
  Martina Střelková 

 

41 Kuriozita 

Po dvou dnech vědeckého a usilovného pátrání zavedli ti dva znovu proud. Poučený 

prvním fiaskem, odmítl jsem podstoupit ruský rituál, který v podstatě vyžadoval, aby pán 

domu dělal pokusného králíka. Učeň Fjodorov stiskl tlačítko a tentokrát se světlo rozsvítilo. 

Hned nato, jako člověk, který chce rychle utéct z pekla, začal Zeitsev balit své věci. Napřed 

své kultovní předměty a až potom nářadí. Mezi tím, nedůvěřivý Fjodorov spouštěl s blaženým 

výrazem spínače, zapínal a vypínal elektřinu a usměrňoval napětí pouhým stiskem svých 

andělských prstů. V jeho očích byl Zeitsev velmistr, vládce, který s pomocí a milostí Boží 

ovládá a usměrňuje ohromnou sílu proudící v maličkých synech.  

„ Když vy mýt probljem s proudem, zmačknout vždycky čevjény gnóflik.“ 

„Pochopil jsem, pane Zeitseve.“ 

„ A potom, zavuolat mje, niguoho jiného. Ja dělat instaláci podle schjema ruskeho. Jestli 

technjik francouzskyj spravovat bez vjeděni, všecko mu vyskuočit.“ 

Nechápal jsem, v čem by se mohly lišit elektrikářské předpisy mezi jednotlivými 

zeměmi, ale odmítal jsem se pouštět do technické konverzace ve společnosti křižáka se 

svatým srdcem, který požehnal každé pojistce, než ji zastrčil do pojistkové skříňky. 

Doprovodil jsem Fjodorova se Zeitsevem až na dvůr. Oba mi dlouze stiskli ruku a 

poté, co si vyměnili několik vtípků v ruštině, nacpali své vybavení do kufru dodávky. A tehdy 

jsem uviděl ty fotky. Měli je srovnané přímo naproti rezervy. Nevyhodili je do koše. Všechny 

ty holky od Pirelliho byly hned vedle pneumatiky. A to je v povaze věcí.  

 

 

velké posuny významu P5, P7, (P6, P8)  jinak stylisticky dobré 

celkově C- 


